
UBND TỈNH LAI CHÂU 

VĂN PHÒNG 

 

Số:           /QĐ-VPUBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày         tháng     năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách viên chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ ngạch nhân viên lên 

ngạch cán sự, từ ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên tại đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh năm 2024 

 
 

CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH 
 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về 

tuyển dụng và sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 

25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy 

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Đề án số 523/ĐA-VPUBND ngày 24/6/2024 của Văn phòng 

UBND tinh về xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ ngạch nhân 

viên lên ngạch cán sự, từ ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên tại đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 979/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 của UBND tỉnh về 

phê duyệt chỉ tiêu thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức của Văn phòng 

UBND tỉnh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 577/QĐ-VPUBND ngày 04/7/2024 của Văn phòng 

UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng xét xét thăng hạng chức danh nghề 

nghiệp viên chức từ ngạch nhân viên lên ngạch cán sự, từ ngạch cán sự lên 

ngạch chuyên viên tại đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Văn phòng UBND 

tỉnh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND 

tỉnh Lai Châu ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức, thuộc quyền quản lý của UBND tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 
 

Điều 1: Phê duyệt danh sách viên chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ ngạch nhân viên lên ngạch 

cán sự, từ ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên tại đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh năm 2024 đối với 04 đồng chí, trong đó: 

1. Từ ngạch nhân viên lên ngạch cán sự: 01 đồng chí. 

2. Từ ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên: 03 đồng chí. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức năm 

2024 thực hiện các quy trình tổ chức xét thăng hạng theo đúng quy định. Viên 

chức dự xét chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn, điều kiện và tính trung thực đối với 

các nội dung trong hồ dự xét thăng hạng. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trưởng các phòng, 

ban, trung tâm và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- V; 

- Hội đồng xét THCDNNVC; 

- Ban Giám sát HĐXTHCDNNVC; 

- Trang Thông tin điện tử Văn phòng; 

- Lưu: VT, HC. 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 
 

Vương Thế Mẫn 
 


		2024-07-08T17:17:14+0700


		2024-07-09T08:56:38+0700


		2024-07-09T08:56:38+0700


		2024-07-09T08:56:38+0700


		2024-07-09T08:56:38+0700




